報道関係者 各位

令和 6年 5月 14日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

四国大学学生ボランティア活動支援室による

能登半島地震への被災地支援活動について

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

四国大学学生ボランティア活動支援室は、令和６年５月１２日（日）のマツシゲートマルシェに出店し、

チャリティーバザーおよび能登半島地震の被災地支援のための募金活動を実施しました。

 悪天候のなか足を運んでくれたお客様からの寄付金とバザーの売上あわせて７０,５８８円を、５月

１４日（火）日本赤十字社に送金、寄託いたしました。

【四国大学学生ボランティア活動支援室の活動内容】

NPO団体や地域の団体からのボランティア要請を、四国大学生に情報提供し、学生と地域のボラン

ティア先をつなぐ活動をしています。

＜本件に関する問合せ先＞

学生ボランティア活動支援室顧問

文学部国際文化学科教授

フェネリーマーク

mailto:fenn@shikoku-u.ac.jp

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。